СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

    8 апреля  2015 года                                                                                       № 143
г. Петровск-Забайкальский
Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, Совет района решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                            А.И. Кузнецов
УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального района

«Петровск–Забайкальский район»
от 8 апреля 2015г №143
ПОРЯДОК

 определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
 1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (далее – земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков устанавливается в соответствии с порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район», предоставленные без проведения торгов, в зависимости от необходимых для лица, требующего установления сервитута, периода и цели использования земельного участка.

3. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.